78) atrum] sic (= Eurip. μέλαν) Editt. 1562., Barn., Musgr., Fix.; Ed. 1558. acutum

78a) Haec vox in Ed. 1562. in marg. est repetita.

- „Etiam hoc est molestum, nimium laudari⁷⁹⁾.
 Ego autem omnino exhalans meam animam,
 Volo aliquid faciens inimicis meis mori,
 1165 Ut vicissim perdamus illos, qui me prodiderunt,
 Et gemant, qui me miserum fecerunt.
 Agamemnonis filius sum, qui Graeciae
 Imperavit, dignus iudicatus, non tyrannus,
 sed tamen
 Habuit robur a Deo; quem non afficiam dedecore,
 1170 Oppetens servilem mortem, sed libere
 Vitam amittam et Menelaum ulciscar.
 Essemus felices, si unum possemus adipisci,
 Si alicunde insperata salus accideret
 Necantibus, non morientibus; opto haec.
- 1175 „Nam quod volo, suave est, et per os
 „Volucris sermone sine sumptu⁸⁰⁾ delectabo animum.
Elec. Ego, frater, existimo hoc ipsum ferre
 Salutem tibi, et huic, et tertio mihi.
Or. Dicis divinitus consilium; sed ubi hoc^{80a)} est?
 1180 Quia scio prudentiam adesse tuae animae.
Elec. Audi nunc, et tu huc adverte animum.
Or. Dic, quia bene dicere habet aliquam voluptatem.
Elec. Novisti filiam Helenae? scientem interrogo.
Or. Novi Hermionem, quam educavit mater mea.
 1185 *Elec.* Illa abiit ad sepulchrum Clytaemnestrae.
Or. Quid factura? suggeris aliquam spem.
Elec. Libatura inferias ad sepulchrum matris.
Or. Quare dicis mihi hoc conferre ad salutem?
Elec. Capite hanc obsidem, quando redit.
 1190 *Or.* Cuius rei dicis hoc esse remedium nobis tribus amicis?
*Elec.*⁸¹⁾ Interfecta Helena, si quid Menelaus
 contra te vellet agere,
 Aut hunc, et me (quia omnes tres sumus unum corpus.)
 Dic, quod sis interfecturus Hermionem, et oportet te gladium

79) H. l. in Editt. 1558., 1562. nota margin.: Ne quid nimis.
 80) sine sumptu] sic Editt. 1562., Barn., Musgr.; Ed. 1558. largiter (Fix.: affatum, Eurip. ἀδανάτος).

80a) hoc] sic (= Eurip. τόδε) Editt. recent.; Editt. 1558., 1562. haec.

81) *Elec.*] sic (= Eurip. Ἡλένη) Barn., Musgr., Fix.; Editt. 1558., 1562. male: *Hel.*

- Strictum habere ad ipsum corpus virginis:
 1195 Si te servarit, petens, ne interficiatur filia,
 Menelaus, videns corpus Helenes in sanguine,
 Sine patrem possidere puellae corpus;
 Si autem impotens vehementis animi
 Volet te interficere, et tu ferito collum virginis.
 1200 Et ipsum existimo, etiamsi primum adierit
 vehemens,
 Deinde molliturum animum; non enim durus
 Neque fortis est. Hoc habeo nobis
 Propugnaculum salutis; dicta est oratio.
 Or. O habens virilem animum,
 1205 Et corpus inter mulieres decorum,
 Quam digna es magis vivere quam mori.
 Pylades, frustraberis miser tali
 Muliere, cum qua vivens haberes felix con-
 iugium.
 Pyl. Utinam fiat, et veniat ad urbem Pho-
 censem
 1210 Nacta felices nuptias.
 Or. Quando veniet domum Hermione?
 Quia reliqua dixisti, si hoc successerit,
 Optima, capientibus catulum impii patris.
 Elec. Puto eam esse prope domum.
 1215 Etenim temporis longitudo eo quadrat.
 Or. Recte, tu quidem soror Electra
 Ante domum manens, observa pedem virginis,
 Et observa, si quis, priusquam fiat caedes,
 Aut socius, aut frater patris,
 1220 Antevertat veniens in domum, clamita in
 domum,
 Aut valvas pulsans, aut mittens sermonem
 intro.
 Nos intrantes, ad postremum
 Certamen armabimus manum ense,
 Pylades; tu enim iuvas me in laboribus.
 1225 O pater habitans domum atrae noctis,
 Invocat de Orestes filius tuus, ut venias auxi-
 liator
 Precantibus. Nam propter te ista patior miser.
 Iniuste proditus sum a tuo fratre,
 Cum recte fecerim, cuius volo uxorem captam
 1230 Interficere; tu esto adiutor nobis in hac re.
 Elec. O pater veni, si quidem audis sub terra
 Vocantes liberos, qui tua causa moriuntur.
 Pyl. O cognate mei patris, etiam meas preces
 Agamemnon exaudi, serva liberos.
 1235 Or. Interfeci matrem. Pyl. Et ego attigi
 gladium.
 Elec. Ego instruxi insidias, et liberavi a metu.

- Or. Te pater ulciscens. Elec. Neque ego te
 prodidi.
 Pyl. Ergo audiens⁸²⁾ libera natos.
 Or. Libo tibi lachrymis.
 1240 Elec. Et ego lamentationibus⁸³⁾.
 Pyl. Desinite, et pergamus ad opus.
 Si quidem sub terram preces penetrant⁸⁴⁾,
 Audit. Tu, o Iupiter, proave, et nunc iu-
 stitiae,
 Date successum in hac re isti, mihi⁸⁵⁾ et huic.
 1245 Tribus enim⁸⁶⁾ amicis est unum certamen
 et una vindicta,
 Debent aut omnes vivere, aut mori.
 [Strophe 1.]
 Elec. O charae Mycenides,
 Quae estis primariae in Pelasgo solo Argivorum.
 Chor. Quam vocem sonas, o veneranda? manet
 1250 Etenim te hoc in urbe Danaidum⁸⁷⁾.

- [Systema 1.]
 Elec. State aliae vestrum in viam publicam,
 Aliae huc in aliam viam ad praesidium domus.
 [Strophe 2.]
 Chor. Propter quam causam hoc me iubes?
 Dic mihi, o chara.
 1255 Elec. Metuo, ne quis ad domum
 Stans propter caedem,
 Inveniat mala in his malis.
 [Systema 2.]
 Semich. Eamus, festinemus, ego semitam
 Hanc observabo, ad solis ortum.
 1260 Semich. Et ego istam, quae fert ad occasum.
 [Strophe 3.]
 Elec. Oblique nunc pupillas oculorum differ,
 Isthinc, huc, deinde ad aliam speculam⁸⁸⁾.
 1265 Chor. Facinus, ut iubes.

82) audiens] sic Editt. 1558., 1562.; Barn., Musgr., Fix. (= Eurip. *ὄνείδη τὰδε κλέων*) exprobrationes hasce audiens.

83) Or. Libo — lamentationibus.] hi 2 vss. in Ed. Barn. coniuncti sunt in unum.

84) penetrant] sic Editt. 1562., Barn., Musgr., Fix.; Ed. 1558. iaculantur (Eurip. *ἀνορίζουσ'*).

85) isti, mihi] sic Editt. 1562., Barn., Musgr., Fix.; Ed. 1558. mihi.

86) enim] sic (= Eurip. *γὰρ*) Editt. 1562., Barn., Musgr., Fix.; in Ed. 1558. deest.

87) Chor. Quam — Danaidum.] hi 2 vss. in Ed. Barn. dis-iuncti sunt in tres.

88) Elec. Oblique — speculam.] hi 2 vss. in Ed. Barn. dis-iuncti sunt in quatuor.

[*Antistrophe 1.*]

Elec. Circumferte nunc palpebram⁸⁹⁾.
 Date pupillis undique per capillos locum.
Semich. Hic quis in via accedit, quis hic
 1270 Vir ex agro vadit circa domum tuam⁹⁰⁾?

[*Antisystema 1.*]

Elec. Perimus, o amicae, absconditas
 Feras armatas si statim indicet⁹¹⁾ hostibus⁹²⁾.

[*Antistrophe 2.*]

Semich. Sis sine metu; nam inanis est, o chara,
 Via, quam tu putas.
 1275 *Elec.* Quid, tua fides manet mihi adhuc
 firma?
 Da mihi aliquem bonum nuntium:
 An locus ante aulam est vacuus?

[*Antisystema 2.*]

Semich. Hic res bene habent, sed retro⁹³⁾ vide;
 Quia nemo civium accedit ad nos.
 1280 *Semich.* Venis eodem, neque hic turba est.

[*Antistrophe 3.*]

Elec. Age nunc in portis audiam:
 Quid cunctamini in aedibus per quietem⁹⁴⁾
 1285 Mactare hostiam?